

DEN NY SÆSON STÅR FOR DØREN.

Atter står vi overfor en ny og spændende sæson, og en masse spørgsmål dukker op:

Hvor mange nye stærke medlemmer kan vi gøre os håb om at få, inden vi skal til at slås med de øvrige klubber om turneringspointene?

Hvorledes bliver vore placeringer i de af K.S.U. og D.S.U. arrangerede turneringer?

Vil det i år lykkes for bestyrelsen at få gennemgået indholdet af vort omfangsrige bogskab og få udsendt et katalog til brug ved udlån?

Vil det i modsætning til sidste år lykkes at sende vort lille medlemsblad ud med passende mellemrum, så at det kan virke efter hensigten som informationsorgan?

Vil det i år lykkes at finde en urmager, der er i stand til at fastgøre vore lebedige stillepinde til urene ved hjælp af kæder, så at der til stadighed kan regnes med et passende antal gangbare ure?

Kan klubben regne med, at alle de medlemmer, der ved en tidligere lejlighed har lånt materiel (brætter, brikker og ure) samt bøger, nu vil aflevere disse effekter inden den ny sæson officielt indledes tirsdag den 6. september? Omg. henvendelse til K.B.Schou (80 17 71) eller Sven Bing (VE 9944).

Lad os give hinanden håndslag på, at vi vil stræbe efter at gøre en alvorlig indsats for at gennemføre, hvad vi ikke nåede sidste år, og håbe på, at vore medlemmer vil slutte op om klubbens forskellige arrangementer - så kan vi roligt se klubbens 67. sæson i møde!

Bing.

2. S.S.'s ÅRLIGE ORDINÆRE GENERALFORSAMLING

den 31. maj 1966.

Formanden åbnede mødet og bød de fremmødte medlemmer velkommen. Han beklagede, at den designerede dirigent så sent som kl. 19 havde meddelt, at han var blevet forhindret i at komme. Formanden takkede Jørgen Haagen Hansen, fordi denne havde været villig til at påtage sig hvervet med så kort et varsel, og foreslog Jørgen Haagen Hansen valgt til dirigent. Der var ikke andre forslag, og han blev valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget, konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling og gav ordet til formanden, som oplæste protokollen fra sidste generalforsamling. Protokollen blev godkendt.

Formanden aflagde beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. Efter aflæggelse af beretningen gjorde dirigenten opmærksom på, at godkendelse af beretningen ville medføre godkendelse af det i denne indeholdte forslag om et nyt system for uddeling af scoringspræmier.

Der udspandt sig en diskussion om dette punkt. Der var dog enighed om, at man burde komme bort fra vurderingen i procenter og gå over til vurdering efter points. Derimod var der nogen uenighed om, hvad der skulle ske i tilfælde af ligestilling i points ved ulige antal spillede partier. Formanden mente, at der skulle den bedste kvotient have fortrinet (kvalitetspræmie), medens de fleste deltagere i diskussionen mente, at antallet af spillede partier måtte være afgørende (flidspræmie). Nogen afstemning blev ikke foretaget, og formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

Kassereren oplæste de vigtigste poster på regnskabet, som ikke gav anledning til diskussion. Det blev godkendt, og kassereren fik decharge.

Efter den kraftige debat på sidste års generalforsamling, hvor bestyrelsen blev anmodet om at foretage en lovændring, var der i indkaldelsens punkt 5. forslag om ændring af lovens § 4. stk. 1, 1. punktum til: "Som medlem af Studenterforeningens Skakklub kan optages ethvert medlem af Studenterforeningen samt personer, der ikke opfylder betingelserne for at blive medlemmer af Studenterforeningen, men som denne vil anerkende som medlemmer af Studenterforeningens Skakklub."

Der var stort set enighed om forslagetets reelle indhold, men nogen kritik af formen, idet nogle mente, at

det indeholdt en tautologi, og at det samme kunne være sagt kortere. Claus Nørregaard forsvarede ordlyden, idet han gjorde gældende, at hensynet til tydeligheden i forslaget måtte gå forud for andre hensyn. Dirigenten satte forslaget under afstemning, og det blev vedtaget med 15 stemmer mod 0; 2 stemte ikke.

På grund af klubbens forholdsvis gode økonomi med et kasseoverskud på ca. 800 kr., fandt man det ikke nødvendigt at ændre kontingentet, der således stadig kun andrager 17,50 kr. kvartalet for seniores, 13 kr. for studerende og 6,50 kr. for gymnasiaster.

Formanden Sven Bing blev genvalgt med akklamation. Derimod udtalte kassereren Karsten Riis Laursen, at han desværre ikke så sig i stand til at fortsætte, hvad han i forvejen havde meddelt bestyrelsen. Dennes bestræbelser for at finde en kandidat, der var villig, havde dog hidtil ikke ført til noget resultat. Dirigenten suspendede derfor generalforsamlingen i nogle minutter, og ved dens genoptagelse foreslog Claus Nørregaard Gert Werner, som blev enstemmigt valgt.

Herefter skulle der vælges 5 medlemmer til bestyrelsen. Schou, Norman-Hansen, Schwenger og Caspersen var villige til genvalg, medens Landbo måtte træde tilbage på grund af manglende tid. I hans sted valgtes den tidligere kasserer, således at bestyrelsen fik følgende udseende: Formand: Bing, næstformand + sekretær: Norman-Hansen, Kasserer: Werner, red. af S.S. NYT: Riis Laursen, bibliotekar: Schwenger, materialforvalter: Schou og Caspersen. Som suppleanter genvalgtes Steffen Møhl og Jens Kr. Sørensen. Ligeledes blev Jens Haagen Hansen genvalgt som revisor og det samme blev Herluf Cohn som revisor-suppleant. Som delegerede til K.S.U.'s delegeretmøde valgtes: Bing, Norman-Hansen, Schou, Mangurten + 2 suppleanter: Caspersen og Landbo i den nævnte orden.

Jens Haagen Hansen, der var medlem af spilleudvalget, udtalte, at han ikke ønskede at fortsætte. Til udvalget blev herefter foreslået følgende: Ole Jakobsen, Bing, Gert Werner, Mogens Moe, Palle Henriksen og Videbæk. Gert Werner mente, at de stærke spillere var overrepræsenterede i udvalget og fik medhold heri af Jens H. H. Gert Werner og Ole Jakobsen erklærede sig villige til at modtage valg, og samtidig stillede Ole Jakobsen forslag om, at bestyrelsen skulle vælge sit medlem først, hvorefter generalforsamlingen skulle vælge sine to medlemmer. Dette kunne bestyrelsen ikke akceptere og henviste til

lovene, der giver en stærk formodning om, at valgene skal ske i den omvendte orden, hvilket iøvrigt altid er sket. Dirigenten mente med flere andre, at det er inden for generalforsamlingens kompetence at afgøre spørgsmålet. Reglementet for spilleudvalget blev herefter fremskaffet og oplæst til almindelig orientering for forsamlingen. I den efterfølgende debat havde flere talere ordet.

Dirigenten satte herefter Ole Jakobsens forslag (af dirigenten kaldet "henstilling til bestyrelsen") under afstemning. Forslaget blev vedtaget med 11 stemmer mod 8, og dirigenten suspenderede generalforsamlingen, for at bestyrelsen kunne drøfte den opståede situation.

Derefter blev generalforsamlingens forhandlinger genoptaget. Bestyrelsen fastholdt sit principielle standpunkt, men for i nogen grad at imødekomme oppositionen, erklærede den sig villig til at vælge et af de medlemmer, der var foreslået under forhandlingerne, og som var villig til at modtage valg: nemlig: Ole Jakobsen, Bing, Gert Werner, Mogens Moe, Palle Henriksen og Videbæk. Dette blev af bestyrelsen fremsat som et ændringsforslag til Ole Jakobsens forslag. Denne bestred bestyrelsens ret til at fremsætte ændringsforslag, men fik ikke medhold af dirigenten. Dirigenten satte nu ændringsforslaget under afstemning, og det blev vedtaget med 14 stemmer mod 2. Der var enighed om, at der måtte foretages en lovændring, således at fremtidige diskussioner om fremgangsmåden ved valget blev undgået.

Derefter valgte generalforsamlingen ved skriftlig afstemning, og resultatet blev, at Ole Jakobsen fik 3 stemmer, Bing fik 7, Gert Werner 4, Mogens Moe 10, Palle Henriksen 10 og Videbæk 8 stemmer. 1 stemmeseddel var blank.

På sit første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen indvalgte bestyrelsen Bing som medlem af spilleudvalget, der altså nu har følgende sammensætning: Sven Bing, Mogens Moe og Palle Henriksen.

Da ingen ønskede at tage ordet under sidste punkt på dagsordenen: Eventuelt, erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet, og formanden takkede dirigenten for den udmærkede måde, på hvilken han havde røgtet sit vanskelige hverv.

3. S.S.'s VENNER'S GENERALFORSAMLING.

Umiddelbart herefter blev der afholdt ordinær generalforsamling i S.S.V. med dagsorden som i indkaldelsen.

Formanden foreslog, at man valgte Jørgen Haagen Hansen til dirigent. Der var ikke andre forslag, og han blev valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget og fastslog uden indsigelser, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Han gav ordet til formanden, som i sin beretning beklagede, at medlemstallet i det forløbne år var gået ned fra 17 til 15. I det forløbne år havde der ikke været ansøgninger om tilskud, og der havde således heller ikke været udbetalinger. Formandens beretning gav ikke anledning til diskussion, og den blev godkendt.

Kassereren havde på grund af eksamenstravlhed ikke kunnet give møde, og i hans sted forelagde revisoren regnskabet, der udviste en beholdning på kr. 1.340,67.

I tilknytning til regnskabsaflæggelsen bad formanden om generalforsamlingens bemyndigelse til ud over de i vedtægternes § 5 nævnte 50 % at disponere over yderligere 50 % af det beløb, der var indkommet i sidste regnskabsår. Motiveringen var, at to af vore medlemmer, Mogens Moe og Ole Jakobsen, skulle deltage i den forestående internationale studenterolympiade i Örebro, ligesom der forelå en invitation til en studenterlandskamp med Finland, og at bestyrelsen var indstillet på at yde tilskud til begge arrangementer.

Gert Werner mente ikke, at det var rimeligt at yde sådanne tilskud uden nærmere undersøgelse af ansøgenes økonomiske forhold, men kunne ikke få tilslutning til dette synspunkt og blev imødegået af bestyrelsen, som bl. a. gjorde gældende, at begge ansøgerne var aktivt studerende.

Gert Werner spurgte, om det ikke ville være hensigtsmæssigt at anbringe en del af beholdningen i obligationer, som giver mere i rente end sparekassen. Selv om man erkendte, at obligationer gav en væsentlig højere rente, blev man efter nogen diskussion enig om at stille sagen i bero, dels på grund af beholdningens ringe størrelse, dels af hensyn til mulig kursrisiko.

Der blev enstemmigt givet decharge for regnskabet.

Der var ikke indkommet forslag, og man fandt ingen anledning til at ændre minimumskontingentet, som altså stadig andrager kr. 10,-.

Hele bestyrelsen blev genvalgt med Møhl og Jørgen Haagen Hansen som suppleanter. Til revisor og revisor-suppleant valgtes henholdsvis Jens Haagen Hansen og Herluf Cohn.

Da ingen ønskede ordet under "eventuelt", kunne generalforsamlingen afsluttes umiddelbart før lukketid. Formanden takkede dirigenten for hans udmærkede ledelse af mødet.

4. KØBENHAVNSTURNERINGEN:

Ikke færre end 323 deltagere var der i årets Københavns-turnering. Af disse var ikke mindre end 24 fra S.S. I eliteklassens gruppe A, der kæmpede om selve Københavns-mesterskabet, havde vi Mogens Moe og Ole Jakobsen med. Ligesom sidste år havde Moe straks lagt sig i spidsen og førte endnu efter 6. runde. Så tabte han til Finn Petersen og P.H.Nørby og måtte før sidste runde dele førstepladsen med Finn Petersen. I sidste runde fik han med kniberi halet en remis i land mod sidste års vinder Jørgen Hvenekilde, medens Finn Petersen vandt over Ole Jakobsen, der havde afslået et remistilbud. Herefter blev Finn Petersen nr. 1 og Københavns-mester med $5\frac{1}{2}$ p. Moe blev nr. 2 med 5 og Brinck-Claussen nr. 3 med $4\frac{1}{2}$. Ole Jakobsen var ude af form og delte sidstepladsen med Sejer Holm Petersen.

I eliteklassens gruppe B deltog Palle Henriksen og fik med $3\frac{1}{2}$ point lige 50 %.

I mesterklassens A-gruppe fik Jens Kr. Sørensen $4\frac{1}{2}$, der rakte til en 3. præmie, mens Jan Pedersen fik 4 p., og Frode Fihl Jensen og Karsten Riis Laursen hver $3\frac{1}{2}$.

I mesterklassens B-gruppe blev Jørn Moestrup nr. 1 med $5\frac{1}{2}$ og rykker antagelig op i eliteklassen. Mogens Ravn Johansen fik 4 og Hans Kelstrup $3\frac{1}{2}$ point.

I 1.klasse A fik K.B.Schou en 5. præmie med 5 point, mens Villy Heilskov Jacobsen fik 4 p. og Gert Werner kun $2\frac{1}{2}$, hvilket medfører nedrykning til 2.klasse.

I 1.klasse B fik J.Wester-Andersen også kun $2\frac{1}{2}$ point og rykker ligeledes ned i 2.klasse.

I 1.klasse C fik Steen Fugleberg $4\frac{1}{2}$ og Lennart Sperber 3 p.

I 2.klasse A fik frk. Margrethe Munk 4 point.

I 2.klasse B fik Flemming Videbæk 4 og Viggo Bjørnlund $2\frac{1}{2}$.

I 2.klasse C fik Steffen Møhl $3\frac{1}{2}$ og Hans Høyer Hansen 2 point.

I 2.klasse D fik Helge Hansen 4 og Ole Torben Olesen 3.

I begynderklassen fik Flemming Stener Eriksen 3. præmie med $5\frac{1}{2}$ point.

Summa summarum: 5 spillere opnåede præmie og 1 af disse oprykning til eliteklassens B-gruppe.

Bing.

5. DIVISIONSTURNERINGEN:

Da S.S.-Nyt ikke er udkommet siden december 1965, skal vi kort nævne klubbens resultater i de sidste runder:

I 5.runde tabte vi på hjemmebane med 5-3 til I.K. Ole Jakobsen slog Nørby, Moe/Finn Petersen remis, Nørregaard tabte til Hvenekilde, Jens Haagen til Haahr, Jørgen Haagen til N.Chr.Steen, Jens Kr. Sørensen til Kaj Blom. Derimod vandt Moestrup over Illum Truelsen, medens Fihl-Jensen spillede remis mod Per Møller.

I 6.runde klarede vi trods afbud fra Ole Jakobsen og Nørregaard 4-4 mod Nordre. Moe slog Eigil Pedersen, Norman-Hansen tabte til Sloth, Palle Henriksen til Palle Nielsen og Jens Haagen til Kølbæk. Jørgen Haagen vandt over Bent Sørensen, Jens Kr. Sørensen over Søby og Moestrup over Neergaard, medens Frode Fihl-Jensen måtte ned mod Victor Juul Hansen.

I 7. og sidste runde mødte vi K.S., der slog os med $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Vi havde dog den store fornøjelse, at Moe på førstepladsen vandt over Bent Larsen. Bravo! Men ellers blev der ikke udført de store bedrifter af vore spillere. Norman-Hansen tabte til Børge Andersen, Nørregaard til Jørgen Nielsen og Palle Henriksen til Villads Junker. Jens- og Jørgen Haagen remiserede mod Grumme og Sv. Petersen, medens Jens Kr. Sørensen tabte til Torben Madsen. Endelig fik Moestrup remis mod Jørgen Carstensen.

Det endelige resultat blev altså, at vi fik en 5.plads med $30\frac{1}{2}$ p. Nr. 1: I.K. med 38. 2: Nordre $36\frac{1}{2}$. 3: K.S. 35 og 4: F.S. med $33\frac{1}{2}$ p.

6. K.S.U.'s KLUBTURNERING:

I mesterrækken klarede vi os som bekendt udmærket, idet vi blev nummer 1 med $37\frac{1}{2}$ p. foran Rokaden med 33 og F.S.,

der fik $30\frac{1}{2}$ p. Nr. 4 blev 1860 med $28\frac{1}{2}$. 5: Vanløse 27 p. 6: K.S. $23\frac{1}{2}$. 7: Sporvejene $22\frac{1}{2}$ og 8: Gladsaxe $21\frac{1}{2}$.

Her vandt vi i 5.runde over Sporvejene med 6-2. Jørgen Weber, Sven Caspersen, Hans Kelstrup, Ravn Johansen og Schwenger vandt. Søgaard og Gert Sørensen remiserede, medens Landbo måtte se sig slået.

6.runde bragte os en dejlig stor sejr på 7-1 over Vanløse. Søgaard, Riis Laursen, Kelstrup, Ravn Johansen, Schwenger og Per Simonsen vandt alle. Gert Sørensen og Landbo fik hver $\frac{1}{2}$ p.

I sidste runde, da førstepladsen var sikret, blev der taget lidt let på tingene, og K.S., der samtidig var stærkt truet af nedrykning, strammede sig op og fik uafgjort 4-4. Fihl-Jensen, Kelstrup og Ravn Johansen vandt. Søgaard og Schwenger fik hver et halvt point, medens Gert Sørensen, Riis Laursen og Landbo tabte.

Med mesterholdets oprykning har vi altså nu to hold i divisionsturneringen - et 1.- og et 3.divisionshold.

I 1.række blev det til en 4.plads med ialt $30\frac{1}{2}$ p. Gentofte Skakklub vandt med 37 p. 2: Nærum 34 p. 3: Hande-standens Skakklub $33\frac{1}{2}$ p. Derefter fulgte Jernbanen med 25, Valby med $24\frac{1}{2}$, K.S. med $23\frac{1}{2}$ og sidst Vanløse med $13\frac{1}{2}$ p.

I 5.runde tabte vi til Nærum $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Gert Werner, Bing og Heilskov Jacobsen fik et helt point og K.B.Schou et halvt. Per Simonsen, Birger Linde og Jan Pedersen fik 0. Sidstnævnte desværre på udeblivelse. Desuden tabte Jørgen Monrad.

I 6.runde slog vi på hjemmebane Jernbanen med $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Vindere var Laurent-Lund, Friis, Peter Dürfeldt, Birger Linde, medens Caspersen, Johnny Nielsen og Mangurten remiserede. Ploug Hansen tabte.

I 7.runde vandt K.S. knebent med $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Greisen, Jan Pedersen og Linde klarede hver et ettal, Per Simonsen et halvt, hvorimod Friis, Wester-Andersen, Mangurten og Heilskov Jacobsen fik boller.

I 2.række sejrede Skakklubben af 1941 med 35 p. Efter en svipser i sidste runde snuppede Herlev med $30\frac{1}{2}$ p. 2.pladsen fra os. Vi blev nr. 4 med 30 p. ved ligestilling med Gladsaxe S., der dog havde flere matchpoint end vi.

I 5.runde blev Glostrup besejret med 5-3. Lennart

Sperber, Tobiasen, Lomvie og Johnny Jespersen vandt alle. Dürfeld og Holstein-Rathlou holdt remis. Ploug Hansen og Siem Hagge fik hver et æg.

I 6.runde blev vi slået af S. 1941 med $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Werner, Bækgaard og Lomvie vandt, Tobiasen fik remis, og Sperber, Bing, Hagge og Fugleberg tabte.

Mod Brøndbyerne blev vi i 7.runde besejret med $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Vore vindere var Bing og Ole T. Olesen. Lomvie fik remis, og Werner, Bækgaard, Hagge, Fugleberg og Claus Kjær måtte ned.

I 6.række B ydede vort hold en fin præstation, idet det sikkert vandt rækken med 33 p. 2: Gladsaxe med $26\frac{1}{2}$. 3: K.S. med 26. 4: I.K. med $25\frac{1}{2}$.

I 5.runde slog vi her Herlev med $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Fugleberg, Kjær, Helge Hansen, Videbæk og Bjørnlund tog alle fuldt point. Herluf Cohn spillede remis, og frk. Munk og Flemming Jarlskov tabte.

I 6.runde blev det trods 4 afbud til en lille sejr på $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ over Gladsaxe. Hele pointtagere var Claus Kjær, Holstein-Rathlou og Høyer Hansen. Helge Hansen, Videbæk og Bjørnlund fik halve, hvorimod Stener Eriksen og Møhl intet fik.

7.runde gav os trods 3 kampe tabt uden kamp - det var et forrygende snevejr og spillestedet ikke let at finde - en sejr på $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ over S.1941. Holstein-Rathlou, Videbæk, Høyer Hansen og frk. Munk vandt, mens Helge Hansen holdt remis.

En god indsats af holdet, der nu rykker en klasse op.

7. SCORINGSPRÆMIER:

Som sædvanlig efter afslutningen på sæsonen er der blevet uddelt scoringspræmier a kr. 15 til de spillere, som har opnået de bedste individuelle resultater i holdturneringerne. Vore topscorere var:

- 1. division: Ole Jakobsen med 5 p. af 6.
- Mesterrækken: Hans Kelstrup med 6 p. af 6. (Fornemt!!!)
- 1. række: Lennart Sperber med 5 p. af 6.
- 2. række: Aksel Lomvie med $5\frac{1}{2}$ p. af 6.
- 6. række B: Flemming Videbæk med $3\frac{1}{2}$ p. af 4.

8. VINTERTURNERINGEN:

Årets klubmester blev Palle Henriksen, som uden tabspartier og med kun to remiser gennemførte turneringen i fin stil. Mogens Moe blev en sikker nummer to et halvt point efter. Iøvrigt blev resultaterne:

Mesterrækken: 1. Palle Henriksen 10 p. 2. Mogens Moe $9\frac{1}{2}$ p. 3. Jørn Moestrup $8\frac{1}{2}$ p. 4.-6. Allan Jensen, Jørgen Haagen Hansen og Gert Sørensen $6\frac{1}{2}$ p. 7. K. Riis Laursen $5\frac{1}{2}$ + h. 8. Ole Schwenger $4\frac{1}{2}$ + h. 9. Sven Caspersen $4\frac{1}{2}$. 10. Johnny Nielsen 2 p.

1.række: 1. Frode Fihl-Jensen $10\frac{1}{2}$ p. 2. Niels J. Tobiasen $7\frac{1}{2}$ p. 3. Birger Linde 7 p. 4. Peter Dürfeldt $6\frac{1}{2}$ p. 5. K.B.Schou 6 p. 6.-7. Bækgaard og Sperber 5 p. 8.-10. Gert Werner, Friis og Lars Ploug Hansen $4\frac{1}{2}$ p. Fihl-Jensen og Tobiasen rykker op i mesterklassen.

2.rk.A: 1. Ole Torben Olesen $8\frac{1}{2}$ p. 2. Viggo Bjørnlund 8 p. 3. Steen Fugleberg $7\frac{1}{2}$ p. 4.-5. Claus Kjær og Kurt Ludvigsen 6 p.

2.rk.B: 1. Flemming Videbæk 5 p. 2. Hans Høyer Hansen $4\frac{1}{2}$ p. 3. Margrethe Munk $3\frac{1}{2}$ p. 4.-5. Flemming Jarlskov og Stener Eriksen $2\frac{1}{2}$ p. (De færre points her end i 2.rk.A skyldes de mange frafald.)

Der skal senere spilles en lille turnering mellem de 2 bedst placerede i hver af grupperne om retten til oprykning til 1.række.

9. SOMMERTURNERINGEN:

Gruppe 1: 1. Mogens Moe $3\frac{1}{2}$ p. ($15\frac{1}{2}$). 2. Palle Henriksen $3\frac{1}{2}$ ($13\frac{1}{2}$). 3. Allan Jensen $3\frac{1}{2}$ ($12\frac{1}{2}$). 4.-6. Frode Fihl-Jensen, Friis og Jens Haagen Hansen 3 p. 7. Tobiasen $2\frac{1}{2}$ p. 8.-9. Moestrup og Nørregaard 2 p. 10.-11. Ravn Johansen og Jørgen Haagen Hansen $1\frac{1}{2}$ p. 12. K.B.Schou 1 p.

Gruppe 2: 1. Villy Heilskov Jacobsen 4 p. ($15\frac{1}{2}$). 2. Bækgaard 4 p. ($14\frac{1}{2}$). 3. Sven Bing $3\frac{1}{2}$ p. 4.-6. Aksel Lomvie, Margrethe Munk og Flemming Stener Eriksen 3 p.

Alle har vel lagt mærke til, at
SÆSONEN BEGYNDER DEN 6. SEPTEMBER I ÅR ? ?

10. TRÆNINGSTURNERINGEN:

Ligesom sidste år blev der ved sæsonens begyndelse arrangeret en lille turnering for foreningens nye medlemmer. Resultatet af denne, der blev spillet over 5 runder efter Monrads system, blev: 1. Peter Dürfeld $4\frac{1}{2}$ p. 2. Kurt Ludvigsen 3 p. 3. Viggo Bjørnlund 3 p. (Korrektion afgjorde den indbyrdes placering.)

11. Vore deltageres resultater i DM-TURNERINGEN:

Ole Jakobsen i Landsholdsklassen delte en 8.-9. plads.
Norman-Hansen $3\frac{1}{2}$ p. i Elite A.
Claus Nørregaard 1 p. i Elite A (Nedrykker).
Palle Henriksen $2\frac{1}{2}$ p. i Elite B (do.).
Mogens Moe $4\frac{1}{2}$ p. i Elite C: 2.premie.
Frode Fihl-Jensen 5 p. i Mesterklassen: 3.premie og oprykning til Elitekl.
Jens Kr. Sørensen 4 p. i Mesterklassen: 6.premie delt.
Jørgen Haagen Hansen $3\frac{1}{2}$ p. i Mesterklassen.
K. B. Schou 3 p. i 1. klasse A.
A. Mangurten 3 p. i 1. klasse C.
Sven Bing 5 p. i 2. klasse B: 4.premie og oprykning til 1. klasse.
Jan Pedersen 5 p. i Junior 1, gruppe B: 3.premie.
Birger S. Linde 4 p. i Junior 1, gruppe B.

11. Studenterforeningens 3. internationale skakturnering.

I lighed med de to sidste år har Studenterforeningen i forbindelse med skakfraktionen og Studenterforeningens internationale udvalg som et led i Get-together-arrangementer gennemført en international skakturnering over 8 runder efter Risskov-turneringsmønstret med 58 deltagere, af hvilke 20 spillere var så stærke, at de blev seedede. Det internationale moment var præget af 20 gæstende juniores fra Hamborg-skakklubben Johanneum/Alstertal, der som K.S.U.s gæster deltog i turneringen sammen med holdlederen, Herbert Jess. Derudover deltog Hans Peter Bie fra Oslo og Grahame Pearson fra Glasgow, der også var med sidste år. Blandt de seedede danskere deltog

årets danmarksmester Bjørn Brinck-Claussen, der gjorde det så godt, at han løb af med turneringens 1. præmie i form af en plovmand. Men Jens Haagen Hansen, St.S., var lige i hælene og opnåede det samme antal point, nemlig 7, men fik en $1\frac{1}{2}$ point dårligere korrektion. Videre opnåede Ole Jakobsen 3. præmie med $6\frac{1}{2}$ point og Mogens Moe, ligeledes St.S., 4. præmie med 6 point. Moe fik ellers en dårlig start med to andeæg, men scorede derpå 6 point i træk. Som nr. 5 og 6 fulgte to af de dygtigste tyske juniorene, Ulrich Thiessen og C. Kiffmeyer med hver $5\frac{1}{2}$ p. De førte turneringen efter 6. runde, hvor Thiessen havde haft held til at besejre selveste danmarksmesteren. Men i de to sidste runder tog de førende danskere sig vældigt sammen og viste de to tyskere hen til 5. og 6. pladsen. 7. præmie tilfaldt Erik Jarlnæs, F.S.

Blandt de ikke-seedede spillere tilfaldt 1. præmie Thomas Clemens, Hamborg, og 2. præmie: Hans Jürgen Hahne, ligeledes Hamborg.

Som bedste junior fik Kaare Vissing Andersen, F.S., 1. præmie og Troels Bjerre, Gentofte, 2. præmie.

Endelig blev der ved lodtrækning iblandt alle, der havde gennemført turneringen - uden dog at få præmie - fordelt 2 ekstrapræmier, der tilfaldt Wolfgang Kinscher, Hamborg, og Leif Berg, Helsingør.

Som turneringsledere fungerede Sven Caspersen og Sven Bing.

13. PROGRAM FOR DIVISIONSTURNERINGEN 1966-67.

Vort 1. divisionshold skal i 1. runde møde K.S. tirsdag d. 13. sept. på udebane og i 2. runde I.K. tirsdag d. 27. sept. ligeledes på udebane. I 3. runde får vi søndag d. 23. okt. besøg af Herning S., medens vi søndag d. 13. novbr. skal til Odense og søndag d. 4. decbr. til Århus, hvor vi skal møde Nordre's 1. hold. Så er der pause til tirsdag d. 28. febr., hvor vi får besøg af Sundbyernes S. Endelig skal vi i sidste runde søndag d. 9. april møde F.S. på Kirsebærhavens Skole, hvor de københavnske finalekampe finder sted samlet.

Vort 3. divisionshold skal i 1. runde rejse til Rønne, hvor matchen finder sted søndag d. 18. sept. I 2. runde skal vi på udebane møde I.K.s 3. hold tirsdag d. 27. sept. I 3. runde får vi besøg af Frederikssunds S. søndag d.

23.okt., og i 4.runde skal vi en tur til Hillerød søndag d.13.novbr. I 5.runde skal vi møde Su.S.'s 2.hold på udebane mandag d.28.novbr. Søndag d.5.marts 67 får vi i 6.runde besøg af Roskilde S.'s 2.hold, og vi slutter i sidste runde af med en match mod Virum S. på Kirsebærhavens Skole søndag d.9.april.

14. ÆNDRINGER I MEDLEMSLISTEN.

Allan Jensen, der i nogen tid har været medlem af både Glostrup S. og St.S., idet han spillede for Glostrup, har i år givet tilsagn om at spille for St.S. på vort 1. divisionshold.

Vi har endvidere haft den glæde at modtage indmeldelse af Claus Christiansen, Virum, der vil forstærke vort 3. divisionshold.

Til gengæld har vi måttet vinke farvel til Hans Kelstrup, der har studeret et år her i København, men nu vender hjem. Videre har vi måttet sige farvel til Mogens Ravn Johansen, der i længere tid har været forhindret i at komme om tirsdagen. Han har i stedet indmeldt sig i Su.S.

15. DEN ÅRLIGE JUNIORMATCH MOD SKÅNE

er nu endelig fastlagt til at finde sted søndag den 11. september på Kirsebærhavens skole fra kl. 11,30-16,30. Matchen udkæmpes af 20 juniorenes på hver side, og juniorenes er i denne forbindelse medlemmer, der på spilledagen ikke er fyldt 20 år. Det er aftalt med skåningerne, at der spilles med $2\frac{1}{2}$ times betænkningstid til hver side. Som det måske vil være bekendt, spilles der om en vandrepokal, der kan vindes til ejendom med 5 sejre ialt. Stillingen er før matchen 4-3 i vor favør, så det gælder noget i år. KSU vil traktere med sodavand og kaffe med brød. Tilskuere er velkomne, og bus 22 og 36 samt 132 kører til krydset Køgevej/Ellebjergvej.

De af S.S.s juniorer (Jan Pedersen, Johnny Nielsen, Flemming Videbæk, Johnny Jespersen, Mogens Møller eller Flemming Jarlskov), der mener at kunne yde en behjertet indsats den nævnte søndag, bedes omgående sætte sig i forbindelse med mig.

Bing.

S.S.'s BESTYRELSE:

Formand:

Sven Bing, Brøndsteds Allé 2, 4., V.
VE 9944 (bedst efter 18,30).

Næstformand:

H. Norman-Hansen, Vejrøgade 6, Ø. RY 4994.

Kasserer:

Gert Werner, c/o Penner, Kornagervej 39, Kgs.Lyng-
by. 87-39-13.

Red. af S.S.-Nyt:

Karsten Riis Laursen, Lundsgade 3, 1., Ø.

Materialforvalter:

K. B. Schou, Stevnsbovej 6, Holte. 80-17-71.

Bibliothekar:

Ole Schwenger, Dr. Tværgade 23, 4., K. 11-04-38.

Kontaktmand m. Stdf.:

Sven Caspersen, Højdedraget 15, Valby. 30-71-24.

Suppleanter:

1. Steffen Møhl, Skodsborgparken 58, Skodsborg.
80-30-29.
2. Jens Kr. Sørensen, Søborg Hovedgade 155, 2.,
Søborg. 69-60-61.

Revisor:

Jens Haagen Hansen, Niels W. Gades Gade 40, Ø.
29-44-47.

Revisorsuppl.:

Herluf Cohn, Fredericiagade 57, K. BY 6727.

K.S.U.-delegerede:

Bing, Norman-Hansen, K.B.Schou og A.Mangurten.

Suppleanter:

Sven Caspersen og H. Landbo.

S.S.s spilleudvalg:

Bing, Mogens Moe og Palle Henriksen.

S.S.s Venners bestyrelse:

Schou (form.), Landbo (kass.), Norman-H., Bing,
Friis. Suppleanter: Møhl og Jørgen Haagen Hansen.

Ansv. for dette nr.: K.Riis Laursen & S.Bing. jasa/Kbh.